
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 
Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /  Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 

E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 

 

 

 

 

Progetto PON 

            10.2.2A-FSEPON-PI-2017-235 

CUP: J95B17000150007 
CIG:Z42297C433 

 
 

Det. n. 103 

 

Prot. n. 7335/2019 Collegno, 7 agosto  2019 

 

 
 

Oggetto: determina dirigenziale relativa all’acquisto targhe espositive del progetto PON FSE n. 

10.2.2A-FSEPON-PI-2017-235 (Competenze di base) 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO     il Decreto Interministeriale 25 agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento recante le    istruzioni  

generali sulla gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO l’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTO VISTO l’avviso del MIUR prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori 

e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 di autorizzazione del progetto n. 10.2.2A-

FSEPON-PI-2017-235 di questo Istituto; 

 

VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica; 

 

VISTA la Determina n. 7/2018 del 16 gennaio 2018 (prot. n. 473 / 2018) con la quale il Dirigente  Scolastico 

ha assunto formalmente a bilancio - nell’aggregato 04.01.01 delle entrate e P10.04 delle uscite - il 

finanziamento relativo al progetto PON FSE n. 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-235; 
 

mailto:tois067002@istruzione.it


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 
Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /  Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 

E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 

 

 

VISTA la delibera n. 5 (prot. n. 1679/2018) del Consiglio di Istituto in data 8 febbraio 2018, che ratifica la 

variazione di bilancio; 

CONSIDERATO che i moduli di cui consiste il progetto si sono conclusi nel mese di giugno 2019; 

 

CONSIDERATO che è necessario garantire l’informazione dell’attuazione del detto progetto 10.2.2A-  

 FSEPON-PI-2017-235 – a norma dell’allegato XII del Reg. UE n. 1303/2013 – mediante apposizione di    

 targhe all’interno dei plessi dell’Istituto; 

 

 VISTA la necessità di procedere all’acquisto di targhe pubblicitarie da apporre nell’area espositiva  

  all’ingresso delle sedi dell’edificio scolastico e simili a quelle già esistenti di precedenti progetti Pon – 

  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2020  

  2014-  

   
CONSIDERATO che si rende necessario un kit pubblicitario PON  composto : 

-   n. 5 targhe espositive - misure 30x42 

-   n. 100 pezzi zaino a sacca in poliestere colori diversi; 

    

Al fine di ottemperare all’azione di pubblicità obbligatoriamente prevista nell’ambito dei progetti 

europei; 

 

VISTA     la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 10/01/2019 con la quale è stato approvato 

l’affidamento  diretto per importi inferiori a €. 40.000,00;  

 

VISTO    il Programma annuale 2019 approvato con delibera n°3/2019 del 14/03/2019 

 

ACCERTATO che non sono attive convenzioni CONSIP, si allega vetrina Prot. n. 7333 del 07/8/2019,  

aventi per oggetto beni in acquisto con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della 

presente procedura di fornitura; 

   

CONSIDERATO inoltre che in assenza di apposita convenzione CONSIP, l'art.328 del D.P.R. N. 207 

/2010 prevede che le S.A. possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il MEPA; 

 

ACCERTATO che risulta presente sul sito WEB della piattaforma Acquisti in rete- MEPA un articolo 

avente le caratteristiche idonee alle esigenze di questo istituto, fornito dalla ditta ABC MARKETING 

S.R.L di ALESSANDRO TIARINI 1, 40129 BOLOGNA (BO),  P.I. 02108001203; 

 

RITENUTO che la spesa del materiale sopra indicato è di €. 823,50 onnicomprensivi, importo inferiore al 

limite stabilito dal Consiglio di Istituto;  

 

CONSIDERATO che il valore economico della spesa consente l’affidamento diretto; 

 

ACCERTATO che, sulla base dell'attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, esiste 

la copertura finanziaria della relativa spesa; 

 

mailto:tois067002@istruzione.it


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 
Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /  Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 

E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

- di procedere   ad  affidamento diretto,  ai sensi dell’art.36 del D.L. 50/2016 e dell’art.34 D.I. 44/2001,  alla ditta 

ABC MARKETING S.R.L di ALESSANDRO TIARINI 1, 40129 BOLOGNA (BO),  P.I. 02108001203; 
 

       - di impegnare  la spesa di euro €. 823,50 (comprensivo di IVA 22%),  all’aggregato P 02 09 della 

gestione  in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso,  

        - il costo della fornitura del materiale pubblicitario è di € 675,00 (Iva esclusa del 22%) 

        - di evidenziare il CIG n. Z42297C433  relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi 

        - di verificare la regolarità del DURC; 
 

        - di richiedere alla ditta gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato 

con l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 

       - le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa 

ai                 

 dati trasmessi; 

       - la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445; 

 

       - di informare la ditta che :  -   si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge   

136/2010; 

      - deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

            - di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria; 

     - di dare mandato al D.S.G.A della scuola, Signora Angela Castronuovo,  di predisporre ai sensi 

dell’art. 11, comma 4, del D.I. 44 citato, gli atti necessari alla liquidazione della spesa.  

    - di individuare ai sensi dell’Art. 31 del D.L. 50/2016 il Dirigente Scolastico Prof. Andrea Giuseppe 

PIAZZA in qualità di Responsabile Unico del Procedimento. 

 

   Il Dirigente Scolastico  

             Andrea Giuseppe PIAZZA 

       (Firma autografa omessa ai sensi 

                           dell'articolo 3 del D. Lgs. n. 39/1993)  

 

 
 

 

 

 

 

mailto:tois067002@istruzione.it

		2019-08-12T11:50:41+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANDREA GIUSEPPE PIAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




